
 

 

 

 

 

     

 

                         ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК 

                      «28» июня 2024                                                                         №78-о/д 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кулле-Киминская основная общеобразовательная школа имени Сибгата Хакима»  

Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 

 утвержденные приказом директора от 31.01.2023 № 7-о/д 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 «О внесении изменения в Трудовой 

кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» (ред. от15.05.2024), 

руководствуясь протестом прокуратуры Атнинского района от 21.06.2024 № 02-08-02-2024/Прдп 

235-24 «На Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кулле-Киминская основная общеобразовательная школа 

имени Сибгата Хакима» Атнинского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные приказом директора от 31.01.2023 № 7-о/д, приказываю: 

 1. Внести нижеперечисленные изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулле-Киминская основная 

общеобразовательная школа имени Сибгата Хакима» Атнинского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденные приказом директора от 31.01.2023 № 7-о/д: 

 1.1. Пункт 2.2.3. дополнить подпунктом е) следующего содержания: 

 «е) иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность в 

отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и 

муниципальных образовательных организациях. Образовательная деятельность в отношении 

несовершеннолетних не может осуществляться организациями, признанными иностранными 

агентами». 

 1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.5.14 следующего содержания: 

 «2.15.14.Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) 

ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе 

работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых 

действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 

или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 ТК РФ (ст.264.1 ТК РФ)». 

 2. Настоящий Приказ разместить на сайте общеобразовательного учреждения. 

            Директор школы:                                 Хамидуллина И.В. 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 

КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП  ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  ГОМУМИ БЕЛЕМ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422742  Күлле-Киме авылы 

Тельман  урамы,  17 

Тел/факс (884369)  35 - 3 – 20 

ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845 

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГАТА ХАКИМА” 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422742 село Кулле-Кими 

улица Тельмана, д.17 

тел/факс (884369) 35 - 3 – 20 

ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845 

 


